
C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del CONSIGLIO COMUNALE N.18 
 

 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 57 DEL  08/06/2021 AVENTE 

AD OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE (N.2)    AL BILANCIO DI 

PREVISIONE ESERCIZIO 2021/2023 AI SENSI DELL'ART 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS N. 267 DEL 2000      
 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Gruppo consiliare Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  “Cambiamo Susa Genovese Sindaco” Giust. 

3. CATALDO Gianluigi - Consigliere  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. VALERIO Cinzia - Assessore  

6. COLAMARIA Antonella - Assessore  

7. PANARO Enrico - Consigliere  

8. BOLOGNA Francesco - Consigliere  

9. BARTOLOTTI MADDIO SANDRIOLO Stefania - 

Consigliere  

10. PLANO Sandro - Consigliere  

11. BREZZO Alessandra - Consigliere  

12. FONZO Antonia - Consigliere  

13. CHIANELLO Massimo - Consigliere  

 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Cambiamo Susa Genovese Sindaco” 

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

“Susa”  

 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Giust. 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

 

   

Totale Presenti:  11 

Totale Assenti:  2 
 

Assume la presidenza il Signor PESANDO EMANUELA 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale PESANDO Emanuela 



IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 08/06/2021 avente ad oggetto: VARIAZIONE URGENTE 

(N.2) AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021/2023 AI SENSI DELL'ART 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 

267 DEL 2000; 

 

Atteso che: 

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di previsione adottate dalla 

Giunta Comunale in via d’urgenza devono essere sottoposte a ratifica da parte del Consiglio Comunale 

nei 60 giorni successivi dalla loro approvazione; 

- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. prevede la ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 

data non sia scaduto il predetto termine; 

 

Ritenuto di ratificare la deliberazione di cui sopra dichiarandola e confermandola come propria ad ogni 

conseguente effetto di legge; 

 

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 239 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal 

Revisore dei conti in merito alla congruità ed attendibilità della variazione di bilancio; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m. e i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nell’ambito della competenza dell’organo consiliare ai 

sensi dell’art. 42, c. 2, lett. e), D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 55 del vigente Regolamento comunale del Consiglio comunale: 

 la rappresentazione informatica/digitale sottoscritta dal Segretario comunale e dal Presidente 

dell’adunanza con firma digitale, della registrazione audio del Consiglio Comunale costituisce il 

verbale della seduta consiliare. Quando per qualsiasi causa non sia disponibile il file audio, il 

verbale è costituito da un testo cartaceo nel quale viene riportata la trascrizione della 

registrazione della seduta consiliare o il testo redatto dal Segretario comunale; 

 gli interventi dell’intera seduta vengono acquisiti mediante appositi mezzi di registrazione audio-

video. Le relative rappresentazioni informatiche/digitali sono conservate a cura dell’ufficio 

Segreteria generale dell’Ente in apposito archivio; 

 la registrazione audio/video della seduta viene resa disponibile sul sito comunale 

www.cittadisusa.it, alla voce “Consiglio Comunale on-line”; 

 

Procedutosi alla votazione espressa in forma palese, per alzata di mano, si è ottenuto il seguente risultato 
proclamato dal Presidente:  
 

- presenti  n. 11 

- astenuti  n.  0 

- votanti                n. 11 

- favorevoli          n.  7 

- contrari              n.  4 (Plano, Brezzo, Fonzo, Chianello) 
 

http://www.cittadisusa.it/


 

DELIBERA 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 08/06/2021 avente ad oggetto: 

VARIAZIONE URGENTE (N.2) AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021/2023 AI SENSI DELL'ART 

175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267 DEL 2000. 

 
3. Di dare atto che con detta variazione si rispettano il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in 

bilancio e si rispettano i vincoli previsti dalle norme in materia finanza. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PESANDO Emanuela 

______________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 3° comma, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SERVIZIO ALLE PERSONE E ALLE IMPRESE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 

 


